
Bryssel, 9 syyskuuta 2024 — European Brain Council (EBC), sen kansalliset jäsenjärjestöt ja 100
yhteistyökumppania vaativat, että aivoterveys asetetaan aiempaa keskeisemmälle sijalle EU:n
terveys- ja tutkimusohjelmissa. Osana ”Ei terveyttä ilman aivoterveyttä”-kampanjaa (No Health
Without Brain Health) ne kehottavat kaikkia sidosryhmiä, poliittisia päättäjiä ja kansalaisia
tukemaan tärkeitä poliittisia aloitteita, joilla pyritään merkittävästi edistämään aivotutkimusta ja
parantamaan aivoterveyttä sekä aivosairauksien hoitoa kaikkialla Euroopassa.

Miksi tämä on tärkeää:
Aivoterveys vaikuttaa kaikkiin eurooppalaisiin. Tulevaisuuden meille esittämät haasteet ovat
ennennäkemättömiä, olipa kyse uusien hoitojen tai parannuskeinojen kehittämisestä
aivosairauksiin tai terveiden aivojen suojelemisesta ja vaalimisesta tulevia sukupolvia varten.
Aivoterveyden edistämisessä ei ole kyse vain sairauksiin liittyvän taakan hallinnasta, vaan myös
siitä, että ihmisille annetaan mahdollisuus hyvään elämään ja samalla edistetään työmarkkinoita,
taloutta ja yhteiskunnan yleistä hyvinvointia.

Maailman terveysjärjestö WHO on hyväksynyt useita mielenterveyttä ja neurologisia sairauksia
koskevia suunnitelmia, ja se vaatii jäsenvaltioiltaan sitoutumista aivosairauksien aiheuttaman
taakan kokonaisvaltaiseen käsittelyyn. Lisääntynyt huomio aivoterveyteen, aivotutkimukseen ja
aivoinnovaatioihin tulee esiin erityisesti erilaisissa eurooppalaisissa aloitteissa, kuten Terveyttä
yhdessä -aloitteessa, mielenterveyttä koskevassa kokonaisvaltaisessa lähestymistavassa sekä
tutkimuksen ja innovoinnin Horisontti Eurooppa -puiteohjelmassa.

Tästä huolimatta YK:n tuoreimman, vuonna 2023 julkaistun kestävän kehityksen tavoitteita
koskevan raportin mukaan ei-tarttuvien tautien (non-communicable disease) torjunnassa ei ole
tapahtunut toivottua edistystä. Itse asiassa WHO:n kestävän kehityksen tavoite 3.4, jonka mukaan
"ennaltaehkäisyn ja hoidon avulla vähennetään kolmanneksella ei-tarttuvien tautien
aiheuttamaa ennenaikaista kuolleisuutta", on jäänyt kauas saavuttamisestaan. Euroopan unionin
onkin laadittava aivoterveysohjelma, joka on yhtä kunnianhimoinen kuin syöpäsairauksien
kukistamiseksi viime vuosina kohdistetut toimet, ja lisäksi luotava vankka parlamentaarinen
mekanismi, joka pystyy valvomaan kaikkia nykyisiä ja tulevia aloitteita johdonmukaisesti ja
tehokkaasti.

Kampanjan tavoitteet:
·Perustetaan aivoterveyttä ja -tutkimusta käsittelevä Euroopan parlamentin työryhmä:
Työryhmä varmistaa, että aivoterveys pysyy keskeisellä sijalla EU:n poliittisissa keskusteluissa.
Työryhmä pyrkii edistämään vuorovaikutusta ja synergiaa sekä varmistamaan, että
aivoterveyteen ja aivotutkimukseen liittyvät keskeiset kysymykset saavat tarvitsemansa huomion
ja että poliittinen päätöksenteko perustuu parhaaseen, näyttöön perustuvaan tieteelliseen
tietoon.
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·Tuki kansallisille ja EU:n aivoterveysohjelmille: Kampanja tukee kansallisten
aivoterveysohjelmien ja kattavan eurooppalaisen aivostrategian jatkuvaa kehittämistä. Tällä
aloitteella pyritään edistämään aivojen terveyttä tukevaa yhteiskuntaa ja hyvinvoivaa taloutta
nykyisille ja tuleville sukupolville, lisäämään investointeja aivotutkimukseen ja aivoinnovaatioihin
sekä parantamaan niin neurologisten kuin psykiatristenkin aivosairauksien kanssa elävien
miljoonien eurooppalaisten hoitoa.

Liity meihin:
Tällä hetkellä Euroopassa ja koko maailmassa tiedostetaan aiempaa selkeämmin aivoterveyden
täysin keskeinen merkitys yhteiskuntiemme hyvinvoinnille. Tämä luo ennennäkemättömän
tilaisuuden saada aikaan konkreettisia poliittisia muutoksia, jotka hyödyttävät suoraan kaikkia
Euroopan kansalaisia, myös miljoonia aivosairauksien kanssa eläviä ihmisiä sekä heidän läheisiään
ja hoitajiaan. Lisäksi nämä toimet vahvistavat EU:n kilpailukykyä, taloutta, ja asemaa
maailmanlaajuisena johtavana toimijana.

Kutsumme kaikki sidosryhmät, kumppanit ja puolestapuhujat mukaan tähän tärkeään työhön.
Yhdessä voimme vaikuttaa merkittävästi miljoonien eurooppalaisten hyvinvointiin, terveyteen ja
tulevaisuuteen. Jos haluat lisätietoja tai haluat osoittaa tukeasi aivoterveysasialle, vieraile
aivoterveyskampanjamme verkkosivuilla.

Tiedotusvälineiden yhteystiedot:
Stephanie Kramer, varatoimitusjohtaja: stkr@braincouncil.eu.
Hugo Hermantin, viestintä- ja edunvalvontapäällikkö: hugo@braincouncil.eu.

Tietoa Euroopan aivoneuvostosta:
European Brain Council (EBC) on aivoterveysalan keskeisten toimijoiden verkosto, jonka jäseninä
on tieteellisiä järjestöjä, potilasjärjestöjä, ammatillisia järjestöjä ja teollisuuskumppaneita. Brysselissä
sijaitseva EBC on voittoa tavoittelematon järjestö, jonka päätehtävänä on aivotutkimusta
edistämällä parantaa arviolta 179 miljoonan psykiatrisista ja neurologisista aivosairauksista
kärsivän eurooppalaisen elämää.
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(1): Sustainable development demands brain health, Editorial, The Lancet, 18 September 2023.
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